

**GECA 1/2021 PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L'ACQUISIZIONE DI MEZZI ED ATTREZZATURE PER LE OPERAZIONI DI CONCORSO AL SOCCORSO ALLA POPOLAZIONE CIVILE IN 7 LOTTI – COLONNA MOBILE SECONDA TRANCHE**

**Richieste di chiarimenti – Il tranche**

**Domanda 3.**

LOTTO 2

**3.1.** rif. scheda 2.2 - NR. 03 TORRI FARO

3.1.1 - il generatore di corrente deve essere 1500 giri o 3000 giri? –

3.1.2 carrello omologato per traino veloce deve avere timone fisso o variabile?

**3.2.** rif. scheda 2.1 - QUADRI ELETTRICI, PROLUNGHE E CAVI PER UTILIZZO CAMPALE - pag. 5 : 140  
prolunghe da 15m/cad:

3. 2.1 è possibile offrire il nero invece che il giallo?

3. 2.2 Inoltre, cosa si intende per personalizzazione sul cavo?

**Risposta 3.**

3.1.1 Il generatore di corrente deve essere da 1500 RPM.

3.1.2 Il timone deve essere variabile, per consentire l'aggancio alle varie tipologie di mezzi in dotazione alla colonna mobile regionale e le diverse altezze da terra dei ganci traino.

3.2.1 Per le prolunghe da 15 m è possibile utilizzare la guaina nera

3.2.2 Per quanto riguarda la personalizzazione del cavo, necessaria per l'identificazione dell'attrezzatura, è necessario che sulla guaina sia riportato il logo di Regione Lombardia con la dicitura "Colonna Mobile Regionale". È indifferente la modalità con cui ciò viene effettuato (per puro esempio, non esaustivo, riportandolo per estrusione sulla guaina ad intervalli prefissati, oppure inserendo il logo e la scritta sulle due estremità sotto una guaina trasparente termosaldata). I file di logo e scritta saranno forniti successivamente all'aggiudicazione.

**Domanda 4.**

E' possibile sapere l'importo delle spese di pubblicazione del bando?

**Risposta 4.**

L'importo delle spese di pubblicazione sono all'incirca pari a € 10.000,00 da suddividere per i 7 lotti.

**Domanda 5.**

LOTTO 2:

5.1 E' possibile considerare torre faro con gruppo elettrogeno inglobato nella struttura?

5.2 E' possibile considerare la posizione torre faro chiusa (per trasporto) con colonna verticale, anziché orizzontale ?

**Risposta 5.**

5.1 Il blocco motore (gruppo elettrogeno) e la parte elettrica possono essere accettati anche se racchiusi all'interno della stessa scocca, eventualmente in compartimenti separati o accessibili da sportelli separati

5.2 La posizione chiusa verticale è ritenuta accettabile, se la colonna non sporge in modo significativo dalla struttura, per ridurre al minimo possibile l'attrito e l'effetto vela durante il trasporto

**Domanda 6.**

Nell'allegato "Scheda tecnica Tende Pneumatiche" sono menzionate n. 4 tende nell'oggetto della fornitura, mentre nella Descrizione sono menzionate solo 2 tende con relativi accessori. Si chiede di chiarire in maniera univoca il n. delle tende richieste, significando che per la quantità e qualità degli accessori richiesti, l'importo a base d'asta per n. 4 tende risulta essere sottostimato.

**Risposta 6.**

Si veda risposta 1 nel documento Risposta a chiarimenti – prima tranche

**Domanda 7.**

**LOTTO 2**

In riferimento alla richiesta per i "n.4 quadri elettrici portatili ANS 400V 400A 3F+N IP55" avremmo necessità dei seguenti chiarimenti:

7.1 In riferimento al peso sviluppato per la richiesta del il quadro I quadri elettrici portatili ANS 400V 400A 3F+N IP55 secondo noi non è possibile per le caratteristiche tecniche utilizzare il materiale ASTRABOARD e vi chiediamo se come alternativa possiamo proporvi il multistrato di betulla fenolico 7 strati + laminato esterno ruvido goffrato da 10 mm con skate adeguato?

7.2 Inoltre sempre per lo stesso motivo ed essendo richiesto i piedi di appoggio il quadro non potrà essere impilabile e sarà poco pratico nelle operazioni di spostamento, pertanto vi chiediamo se vi possiamo proporre la versione con le ruote di diametro 150 mm?

**Risposta 7.**

7.1 L'alternativa proposta non è ritenuta accettabile e pertanto si confermano le indicazioni riportate nel capitolato speciale pubblicato.

7.2 La soluzione su ruote non è ritenuta accettabile in quanto pregiudica la possibilità di impilaggio dei materiali nello stoccaggio a magazzino. L'alternativa proposta non è ritenuta accettabile e pertanto si confermano le indicazioni riportate nel capitolato speciale pubblicato.

**Domanda 8.**

**LOTTO 2**

In riferimento all'inserimento dei documenti amministrativi, nonostante ci siano alcuni che sono "eventuali" risultano tutti obbligatori (\*). Non inserendo questi documenti "eventuali" non possiamo procedere all'invio dell'offerta

**Risposta 8.**

Per i documenti eventuali è possibile allegare un file firmato digitalmente all'interno del quale si indica che il documento non è dovuto.

**Domanda 9.**

Siamo interessati al lotto 4 ma nello specifico al lotto 4.3 - 4.4 - 4.5 è possibile partecipare solo ai lotti citati

**Risposta 9.**

Il Lotto 4 è unico e non sono ammesse offerte condizionate relative a sublotti. E' facoltà del concorrente partecipare in RTI.